tabat homo erat : attamen licet
 homo erat, sed nunc nequaquam
 est homo. *Et si cognovimus se-* 2. Cor.
cundum carnem Christum; sed nunc 1. 16.
iam non novimus, inquit Aposto-
 lus : ego per ipsum non amplius
 sum homo, si sermones eius se-
 quor. Ceterum ait: *Ego dixi, Dii* Psalm.
estis, & filij excelsi omnes. Quem- 81, 6.
 admodum igitur *primogenitus est* Col. 1,
ex mortuis; ita factus est primo- 18.
 genitus omnium hominum quos
 in Deum transtulit. *Maledi-*
ctus igitur homo qui spem habet
in homine, & firmat carnem
brachij sui. Qui nimirum con-
 firmat carnalia, qui robur cor-
 poreum cum obtinuerit, et-
 iam militat secundum carnem.
 Verum non ita sanctus se habet:
 neque enim firmat carnem bra-
 chij sui: semper enim mortifica- 2. Cor.
 tionem Iesu in corpore suo ha- 4. 10.
 bet, & mortificat membra sua 1. 5.
 quæ sunt super terram, forni-
 cationem, immunditiam: qui
 hæc mortificat, non firmat car-
 nem brachij sui. *Maledictus qui*
spem habet in homine. Similiter
 hoc pertinet ad eos qui sperant
 in dignitatibus. Hic vel iste ami-
 cus meus est Centurio, Præfectus
 est quidam meus amicus, & di-
 ues est, & præbet mihi. Deinde
 etiam ad talem dicitur istud:
Maledictus homo qui spem habet in
homi-

homine. In nullum hominem speramus, quantumvis nobis amici esse videantur: non enim in ipsos, sed in Dominum nostrum speramus, qui est Iesus Christus; cui est honor & imperium in sæcula sæculorum. Amen.

ἀνθρώπων. Πρὸς ἑδὲνα ἀνθρώπων ἐλπίζομεν, καὶ δοκῶσιν ἡμῶν εἶναι φίλοι· ἔδ' ἐπ' αὐτοὺς, ἀλλ' ὅτι κύριον ἡμῶν ἐλπίζομεν, ὃς ὄντι Ἰησοῦς Χριστός· ὃς ὄντι ἡ δόξα καὶ τὸ κράτος εἰς τοὺς αἰῶνας· ἡμῶν αἰῶνων. Ἀμήν.

HOMILIA XVI. in istud: ΟΜΙΛΙΑ 15'. εἰς τὸ·

Cap. 16, 16.

Ecce ego mitto piscatores multos, dicit Dominus; &c.

Ἰδὲ ἐγὼ ὑποπέμψω τοὺς ἀλλοτρίους πολλοὺς, λέγει κύριος, καὶ τὰ ἐξῆς.

Math. 4, 18. Christus factus a postolos fecit piscatores hominum.

Scriptum est in Evangelio secundum Matthæum, venisse Servatorem nostrum iuxta mare Galilææ, & vidisse Simonem & Andream fratrem eius mittentes rete in mare: (erant enim piscatores:) deinde tradit textus, Salvatorem cum illos videret dixisse: Venite post me, & faciam vos piscatores hominum: at illi relicti retibus secuti sunt eum. Et fecit ipsos Iesus denuò resumere piscationem: sed & alios duos fratres inuenit, Iacobum Zebedæi, & Ioannem fratrem eius, in navi cum Zebedæo patre eorum resicientes retia sua. Etiam hos vocavit ad eandem artem; sed & illos fecit piscatores hominum. Et si quis consideraverit sήμιλω· πεποίηκε ἢ κακίους ἀλλοτρίους. Καὶ εἴ τις γὰρ κτηνίου τοῦ